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Hòa Hiếu, ngày 17 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
Triển khai “Chiến dịch tích hợp Thẻ bảo hiểm y tế lên ứng dụng VNEID để hình 

thành Sổ sức khỏe điện tử” trên địa bàn phường Hòa Hiếu

        Căn cứ Kế hoạch số 135/KH-TCT ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh Nghệ An về 
triển khai Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh Nghệ An năm 2025, Kế hoạch số 283/KH-
CAT-PC06-PV01 ngày 15/4/2025 của Công an tỉnh Nghệ An về triển khai Đề án 06/CP 
trong Công an tỉnh Nghệ An năm 2025; Kế hoạch số 284/KH-CAT-PC06-PV01 ngày 
15/4/2025 của Công an tỉnh Nghệ An về triển khai “Chiến dịch tích hợp Thẻ bảo hiểm 
y tế lên ứng dụng VNEID để hình thành Sổ sức khỏe điện tử” trên địa bàn tỉnh Nghệ 
An; UBND phường Hòa Hiếu xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện cụ thể 
như sau:
         I.MỤC TIÊU, YÊU CẦU

1. Mục tiêu: Phấn đấu 100% người dân đã có tài khoản định danh điện tử mức 2 
và bảo hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn phường được tích hợp Thẻ BHYT lên ứng dụng 
VNEID để hình thành Sổ sức khỏe điện tử (SSKĐT); giúp cơ sở khám chữa bệnh và 
người dân theo dõi, quản lý thông tin sức khỏe của bản thân liên tục, suốt đời; chủ 
động trong việc lựa chọn cơ sở thăm khám và hình thức chăm sóc sức khỏe, giảm chi 
phí, thời gian đi lại giữa các cơ sở y tế.

2. Yêu cầu:
- Đồng chí Trưởng Công an phường phải đề cao trách nhiệm, gương mẫu, quyết 

liệt, sâu sát trong chỉ đạo, điều hành, kiểm tra, đôn đốc; tham mưu huy động tối đa sự 
tham gia của cả hệ thống chính trị, nhất là thế hệ trẻ tham gia chiến dịch; đảm bảo hoàn 
thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra.

- Bảo đảm tuyệt đối an ninh, an toàn thông tin trong quá trình lưu trữ, khai thác 
dữ liệu thẻ BHYT, tài khoản định danh điện tử của người dân; không để sai sót, lộ lọt 
và sử dụng dữ liệu trái quy định của pháp luật.

II. THỜI GIAN, CÁCH THỨC TRIỂN KHAI
1. Thời gian triển khai: Từ ngày 01/5/2025 đến ngày 31/5/2025.
2. Cách thức triển khai
2.1. Tích hợp thẻ BHYT lên ứng dụng VNEID
Tính đến ngày 10/4/2025, toàn phường có 6.258 công dân đã có tài khoản định 

danh điện tử mức 2, trong đó: 5.798 tài khoản đã kích hoạt, 460 tài khoản chưa kích 
hoạt. Để đảm bảo mục tiêu đề ra, 460 tài khoản chưa kích hoạt phải được kích hoạt; 
100% người dân đã có tài khoản định danh điện tử mức 2 và BHYT phải được tích hợp 
Thẻ BHYT lên ứng dụng VNEID, cụ thể: 

- Thành lập Tổ công tác triển khai chiến dịch và ban hành các văn bản chỉ đạo, 
đôn đốc; Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên để triển khai chiến dịch đảm 
bảo mục tiêu, yêu cầu, trong đó, lực lượng Công an phường là nòng cốt.

- Công an phường truy cập Hệ thống định danh và xác thực điện tử quốc gia (chức 
năng Thống kê tình hình kích hoạt tài khoản định danh điện tử theo nơi thường trú) 



trích xuất danh sách công dân thường trú trên địa bàn chưa kích hoạt tài khoản định 
danh mức 2 cung cấp cho Tổ công tác để tiến hành kích hoạt cho công dân.

- Tổ công tác đối chiếu danh sách công dân có tài khoản định danh điện tử mức 2 
đã kích hoạt với danh sách công dân đã có BHYT do Công an tỉnh gửi về, hướng dẫn 
tích hợp thẻ BHYT lên ứng dụng VNEID để hình thành SSKĐT cho công dân.

2.2. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến mọi người dân trên địa bàn về vai trò, ý 
nghĩa, tầm quan trọng và tiện ích của SSKĐT trên ứng dụng VNEID. Trong đó, bên 
cạnh các hình thức truyền thống (tin bài, phóng sự, hệ thống loa phát thanh,…) cần 
chú trọng tuyên truyền trên mạng xã hội (Zalo, Facebook,…).

2.3. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện kế hoạch và chỉ 
tiêu để đảm bảo theo tiến độ đề ra.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Công an phường
- Chỉ đạo, đôn đốc các Tổ công tác triển khai chiến dịch thực hiện các nội dung 

tại tiểu mục 2.1, mục 2, phần II Kế hoạch này theo hướng “đi từng nhà, rà từng người” 
để hướng dẫn người dân tích hợp Thẻ BHYT trên ứng dụng VNEID.

- Quản lý chặt chẽ thông tin của công dân trong quá trình triển khai, không để sai 
sót, lộ lọt và sử dụng dữ liệu công dân trái với quy định của pháp luật. Quá trình triển 
khai tích hợp thẻ BHYT lên VNEID, lồng ghép tuyên truyền, hướng dẫn người dân 
đến cơ quan Công an nơi đạt điểm thu nhận căn cước, định danh điện tử để thu nhận 
tài khoản định danh điện tử mức 2.

- Hàng ngày, tuần, tháng tổng hợp số liệu, báo cáo kết quả triển khai thực hiện về 
UBND phường và Công an tỉnh theo quy định.

2. Trạm y tế phường
- Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tổ chức truyền thông rộng rãi trong chiến 

dịch triển khai SSKĐT tích hợp trên VNEID.
- Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung hỗ trợ, hướng dẫn người dân tích 

hợp thông tin thẻ BHYT, tiến hành đăng ký, tạo tài khoản và xác thực SSKĐT trên 
VNEID.

- Phối hợp với Công an phường, công chức văn hóa - xã hội xây dựng các video 
ngắn hướng dẫn chi tiết cách thực hiện của từng tiện ích trên VNEID để tuyên truyền 
cho toàn thể người dân biết và thực hiện (qua zalo, facebook,….).

 3. Đoàn thanh niên phường
- Huy động, phân công đoàn viên thanh niên tham gia hỗ trợ các tổ công tác Đề 

án 06 tại các khối trên địa bàn đi vận động, hướng dẫn người dân tích hợp thông tin 
thẻ BHYT, tiến hành đăng ký, tạo tài khoản và xác thực SSKĐT trên ứng dụng VNEID.

- 100% đoàn viên thanh niên (đã có VNEID mức 2) hoàn thành việc đăng ký, tạo 
tài khoản và xác thực SSKĐT trên VNEID.

4. Công chức Văn hóa - Xã hội
- Xây dựng các chương trình, phóng sự, tin bài để đăng thường xuyên, liên tục 

vào những khung giờ vàng để thông tin, tuyên truyền người dân biết, vào thực hiện 
đăng ký, tạo tài khoản và xác thực dữ liệu SSKĐT trên ứng dụng VNEID. Đồng thời, 
tuyên truyền cho toàn thể người dân biết và thực hiện (thông qua Cổng thông tin điện 
tử của phường, zalo, facebook,…)

5. Các ban, ngành, đoàn thể
- Quán triệt, chỉ đạo 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong 

đơn vị tích hợp thông tin thẻ BHYT, tiến hành đăng ký, tạo tài khoản và các thực 



SSKĐT trên VNEID, kể cả người phụ thuộc, sử dụng SSKĐT tích hợp trên VNEID 
khi đi khám, chữa bệnh.

6. Ban cán sự, các tổ bảo vệ ANTT 09 khối
- Phối hợp với Công an phường tham gia hỗ trợ các tổ công tác Đề án 06 tại các 

khối trên địa bàn đi vận động, hướng dẫn người dân tích hợp thông tin thẻ BHYT, tiến 
hành đăng ký, tạo tài khoản và xác thực SSKĐT trên ứng dụng VNEID.

- Tuyên truyền, hướng dẫn chi tiết cách thực hiện của từng tiện ích trên VNEID 
để người dân biết và thực hiện.

Căn cứ Kế hoạch này, yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể phường có liên quan triển 
khai thực hiện nghiêm túc và định kỳ hàng tuần báo cáo kết quả thực hiện (qua Công 
an phường) để theo dõi, tổng hợp và báo cáo cấp trên theo quy định.

 Nơi nhận:     
 - Phòng PC06 - CAT;              (để báo cáo); 
 - Đảng ủy, UBND phường; 
 - Các ban, ngành, đoàn thể ;      (để t/hiện);
 - Công an phường;
  - Lưu: VT, CAP.
                                                                              

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Hải
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